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VJEN SHPK Ne Leke 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr A K T I v E T Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
I AKTIVET AFATSHKURTRA 33,783,350 17,340,415 

1 Aktivet monetare 5,002,590 802,216 
> Banka 4,909,199 774,903 
> Ark a 93,391 27,313 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,069,960 16,499 

> Kliente 7,069,960 
> Debitore,Kreditore te tjere 
> Tatim mbi fitimin 0 16,499 
> Tvsh 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
> 
> 

4 lnventari 21 ,710,800 16,521 ,700 
> Lendet e para 1,860,000 950,000 
> lnventari /met 375,800 271 ,700 
> Prodhim ne proces 19,475,000 15,300,000 
> Produkte te gatshme 
> Mallra per rishitje 
> Parapagesa per furnizime 
> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
> 

II AKTIVET AFATGJATA 38,263,333 39,713,280 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
2 Aktive afatgjata materiale 12,423,333 12,673,280 

> Taka 0 0 
> Ndertesa 7,545,503 7,942,635 
> Makineri dhe paisje 3,304,147 3,461 ,830 
> Aktive tjera a fat gjata materialemj. trans. 1,448,448 1 '110,560 
> Aktive afat gjata materiale te tjera 125,235 158,255 
> Amortizimet 

3 Ativet biologjike afatgjata 25,840,000 27,040,000 
4 Aktive afatgjata jo materiale 
5 Kapitali aksioner i pa paguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL I AKTIVEVE (I+ II) 72,046,683 57,053,695 



Ne Leke 

VJEN SHPK 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
I PASIVET AFATSHKURTERA 38,223,744 12,476,952 

1 Derivativet 
2 Huamarjet 0 0 

> Overdraftet bankare 
> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 38,223,744 12,476,952 
> Te pagushme ndaj furnitoreve 16,836,990 4,429,663 
> Te pagushme ndaj punonjesve 493,005 249,580 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 89,838 79,515 
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 3,500 
> Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 55,368 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 187,943 56,694 
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 20,558,000 7,658,000 
> Dividente per tu paguar 
> Oebitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 26,237,750 38,338,248 
1 Huat afatgjata 8,212,654 20,313,152 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 8,212,654 20,313,152 
> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 13,225,096 13,225,096 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4,800,000 4,800,000 
4 Provizionet afatgjata 

TOTAL I PASIVEVE ( 1+11 ) 64,461,494 50,815,200 
Ill KAPITALI 7,585,189 6,238,495 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 100,000 100,000 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezervat statutore 
7 Rezervat ligjore 311 ,700 261,700 
8 Rezervat e tjera 5,726,795 4,871 ,834 
9 Fitimet e pa shperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,446,694 1,004,961 

TOT AU PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 72,046,683 57,053,695 



VJEN SHPK 

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014 

Nr Pasqyra e fluksit monetar- Metoda lndirekte 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 3,848,874 -5,649,377 

Fitimi para tatimit 1,701 ,993 1,222,846 
Rregullime per : 2,393,344 3,283,752 

Amortizimin 998,447 1,035,076 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga lnvestimet 
Shpenzime per interesa 1,394,897 2,248,676 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
-7 ,053,461 -4,347 

nga aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -5,189,100 -3 ,916,875 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

13,646,294 -10,210,875 
nga aktiviteti 
MM te perfituara nga aktivitetet 1,600,000 
lnteresi i paguar -1,394,897 2,248,676 
Tatim mbi fitimin i paguar gjoba -255,299 126,821 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 451 ,500 848 
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,648,500 
Te ardhura nga shitja e paisjeve 3,100,000 0 
lnteresi i arketuar 848 
Dividentet e arketuar 
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -100,000 1,600,000 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimive te qerase financiare 
Dividente te paguar -100,000 
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 1,600,000 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4,200,374 -4,048,529 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 802,216 4,850,745 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,002,590 802,216 

5,002,590 802,216 

0 



Nr 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Ne Leke 

VJEN SHPK 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi i Elementeve 

Shitjet neto 
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
Ndrysh .ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 
Materialet e konsumuara 
Kosto e pu nes 

Pagat e personelit 
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

Amortizimet dhe zhvleresimet 
Shpenzime te tjera 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 
Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 

Shpenzime te panjohura 
Fitimi (humbja) para tatimit ( 14 + 15) 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) 
Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Fitimi (humbja) para 
Te ardhura dhe shpE 
Shuma per tatim , 
Tatimi mbi fitimin frS'p 

Fitim i (humbja) neto 

Periudha 
Raportuese 

95,441 ,601 

4,175,000 
90,541 ,709 
4,611 ,984 
3,952,000 

659,984 
998,447 
367,571 

96,519,711 
3,096,890 

0 
1,394,897 

0 
1,394,897 

0 

1,394,897 
1,701 ,993 

0 
1,701 ,993 

255,299 
1,446,694 

1,701 ,993 
0 

1,701 ,993 
255,299 

1,446,694 

Periudha 
Para ardhese 

73,110,776 
1,600,000 
3,916,250 

69,981 ,011 
3,879,108 
3,324,000 

555,108 
1,035,076 

355,909 
75,251 '1 04 

3,375,922 

0 
2,248,676 

0 
2,248,676 

0 

2,248,676 
1,127,246 

95,600 
1,222,846 

122,285 
1,004,961 



VJEN SHPK Ne Leke 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Rez ligjore Rezerva te tjera Fitimi pashperndare TOT AU 
I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 
A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 
8 Pozicioni i rregulluar 100,000 261,700 4,871 ,834 0 5,233,534 
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,004,961 1,004,961 
2 Dividentet e paguar -100,000 
3 Rritja rezerves kapitalit 50,000 854,961 -904,961 0 
4 Emetimi aksioneve 0 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 311 ,700 5,726,795 0 6,238,495 
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,446,694 1,446,694 
2 Dividentet e paguar 0 
3 Rritja rezerves kapitalit 0 
4 Emetimi kapitali aksionar 0 
5 Aksione te thesari te riblera 0 

L_lll Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 311,700 5,726,795 1,446,695 7,685 ,190 
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"VJEN" Sh.p.k 
Aktivet afatgjata materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja 
01.01.2014 31 .12.2014 

1 Ndertesa 10,047,700 10,047,700 
2 Mjete transporti 2,920,000 560,000 3,480,000 
3 Makineri paisje 11 ,509,000 188,500 11,697,500 
4 Paisje informatike 125,000 125,000 
5 Te tjera 250,000 250,000 
6 Aktive biologjike 27,040,000 1,900,000 3,100,000 25,840,000 

J 
TOT AU 51 ,891,700 2,648,500 3,100,000 51,440,200 

I 

Amortizimi A.A. Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja 
01 .01 .2014 31 .12.2014 

1 Ndertesa 2,105,065 397,132 2,502 ,197 
2 Mjete transporti 1,809,440 222,112 2,031 ,552 
3 Makineri e paisje 8,047,1 70 346,183 8,393,353 
4 Paisje informatike 97,625 6,844 104,469 
5 Te tjera 119,120 26,176 145,296 

TOT AU 12,178,420 998,447 - 13,176,867 

VIera kontabel Neto e A.A. Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja 
01 .01 .2014 31 .12.2014 

1 Ndertesa 7,942,635 397,132 7,545,503 
2 Mjete transporti 1,110,560 560,000 222 ,112 1,448,448 
3 Makineri e paisje 3,461 ,830 188,500 346,183 3,304,147 
4 Paisje informatike 27,375 6,844 20,531 
5 Te tjera 130,880 26,176 104,704 
6 Aktive biologjike 27,040,000 1,900,000 3,100,000 25,840,000 

I 
TOT AU 39,713,280 2,648,500 4,098,447 38 ,263,334 

ADMINISTRATOR 



VJEN Sh.p.k 

Aktivet afatgjata materiale dhe amortizimi 2014 

Nr Emertimi Njesi VIera Amortiz. VIera Amortiz Shu rna VIera 
Fillesta Blerje Shitje Shuma mbartur mbetur vjetor amortizim 12/31/2014 

1 Ndertesa cope 10,047,700 10,047,700 2,105,065 7,942,635 397,132 2,502,197 7,545,503 
2 Mjete transporti cope 2,920,000 560,000 3,480,000 1,809,440 1,670,560 222, 112 2,031,552 1,448,448 
3 Makineri paisj e cope 11,509,000 188,500 11,697,500 8047170 3,650,330 346183 8,393,353 3,304,147 
4 Paisje informatike cope 125,000 125,000 97,625 27,375 6,844 104,469 20,531 
5 Aktive Biologj ike cope 27,040,000 1,900,000 3,100,000 25,840,000 25,840,000 - - 25,840,000 
6 Te tjera cope 250,000 250,000 119,120 130,880 26,176 145,296 104,704 

SHUMA 
. - -

-~1,8~1 ,700 2,648,500 3,100,000 51,440,200 12,178,420 39,261,780 998,447 13,176,867 38,263,333 
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VJEN Sh.p.l< 
KARTELE INVENTARI 
AKTIVET QENDRUESHME 
Nr EMERTIMI 

1 Stall 1opesh 

2 Zyra 

3 Godina fabrikes 

4 Hangar bari 

5 Hangar mjetesh 

6 Stall vicash 

7 Dhome frigoriferike 

8 Magazine gruri 

9 Gropa silazhi 

10 Pajisje inf01matike (komputer + kasa) 

11 Zetor Internaciona1 

12 Zetor Lambirgini 

13 Zetor Landini 

14 Zetor Xhondier 

15 Zetor 

16 Foristrade 

17 Furgon 

18 Rimorkio transporti 

19 Fabrike b1oje 

20 Fune buke 

21 Brumatrice 

22 lmpiant mje1jeje 

23 Mulli mishi1ator 

24 Unifit ushqimi 

25 Tank ftohes 

26 Freze 

27 Plug 3 vesh 

28 Motor pompe 

29 Kasella vaditje 

30 Makine mbjellese 

31 Ku1tivator 

32 Grumbullues bari 

33 Lidhese bari 

34 Peshore 20 t 

36 Kombanj si1azhi 

37 Cistern uji 

40 Lope 

41 Bullica 

42 Kondicioner 

43 Te tjera 

shu rna 

Njesia 
matese 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Krere 

Krere 

Cope 

Leke 

Leke 

dt.31 / 12 / 2014 

Sasia Cmimi VIera 

2 1625000 3250000 

1 850000 850000 

1 1000000 1000000 

1 1250000 1250000 

1 300000 300000 

1 450000 450000 

1 500000 500000 

1 947700 947700 

3 500000 1500000 

3 0 125000 

1 350000 350000 

1 500000 500000 

1 500000 500000 

1 500000 500000 

1 560000 560000 

I 800000 800000 

I 200000 200000 

2 35000 70000 

1 1750000 1750000 

1 870000 870000 

2 250000 500000 

2 1100000 2200000 

1 650000 650000 

1 550000 550000 

2 500000 1000000 

I 350000 350000 

2 250000 500000 

I 229000 229000 

3 300000 900000 

2 240000 480000 

1 250000 250000 

I 130000 130000 

1 250000 250000 

I 150000 150000 

1 555100 555100 

5 60000 300000 

210 120000 25200000 

8 80000 640000 

2 41700 83400 

250000 

51440200 



VJEN Sh.p.k 

KARTELEINVENTARI 
AKTIVET QARKULLUESE 

Nr EMERTIMI 

1 Tepsia buke 

2 Bidona qumeshti inox 

3 Bidona qumeshti 

4 Kova plastike 

5 Thika buke 

6 Arka buke 

7 Thase te ndryeshem 

8 Kacavida te ndryeshme 

9 Celsa fiso 

10 Cekica 

11 Dushe uji 

12 Cfurqe hekuri 

13 Lopata dheu 

14 Furca te ndryeslm1e 

16 Kontenier materiali biologjik 

17 Kompresor ajri 

18 Trakon I madh 

19 Karroca dore 

20 Kova qumeshti 

21 Pinca te ndryeshme 

22 Pompa uji 

Shuma -

Njesia 
matse 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Cope 

Leke 

Gjendia e hazes ushgimore me 31112/2014 

1 Bari I thate ( J onxhe) Kv 

2 Miser Kv 

3 Soje KV 
Shu rna Leke 

dt. 31 I 12 / 2014 
Sasia Cmimi Vlera 

300 50 15000 
10 11250 112500 
6 1400 8400 

10 120 1200 
5 250 1250 

20 850 17000 
5000 10 50000 

10 100 1000 
15 150 2250 
3 250 750 
4 16000 64000 

10 250 2500 
10 250 2500 
8 150 1200 
1 8500 8500 
1 20000 20000 
1 15000 15000 
5 3000 15000 

20 300 6000 
5 350 1750 
3 10000 30000 

375800 

600 750 450000 
300 3000 900000 
60 8500 510000 

1860000 
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Nr 
Emertimi 

Njesia 
Sasia Cmimi VIera . matese 

1 Plugime ha 55 15000 825000 
2 Jonxhe ere ha 15 20000 300000 
3 Hasell ha 80 15000 1200000 
2 Meshqerra kv 334 25000 8350000 
3 vica kv 352 25000 8800000 
4 Shuma lek 19475000 



SHE N I ME T S P J E G U E S E 
B Shenimet oe shoiee:oine zerat e ndrvshem te oasovrave financiare 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
3 Banka 

Nr Emri bankes Monedha Nr llogarise Viera ne valute 

1 BKT LEKE 407103433 
2 RFBANK LEKE 1200000197 
3 CREDINS LEKE 28178 
4 PROCREDIT LEKE 617180001 

Totali 

4 Arka 

INr EMERTIMI 
Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit !eke 

1 Arka ne !eke 93391 
Arka ne euro 
Arka ne dollare 

Totali 93391 
5 ~ Dervatet dhe aktivet te mbajtura per tregtim 

Shoqeria nuk ka derivative dhe active te mbatura per tregtim 

6 J. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

7 > Kliente per mallra, produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr Leke ___ _ 
a) Nga keto Nr Leke ___ _ 

Pa likuiduar deri ne 30 dite Nr Leke ___ _ 
Pa likuiduar deri ne 60 dite Nr Leke ---- -----
Pa liklliduar deri ne 90 dite Nr Leke --- -
Pa likuiduar permbi nje vit Nr Leke ___ _ 
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke ___ _ 

Fatura mbi 300 mije !eke te prera Nr Leke _ __ _ 
Fatura mbi 300 mije !eke te likuid Nr · Leke ____ _ 

8 > Debitore, kreditore te tiere 
9 > Tatimi mbifitimin 
Tatimi I derdhur paradhenie Leke 
Tatimi I vitit ushtrimor Leke 
Tatimi l derdhur teper Leke 
Tatim I rimburesuar Leke 
Tatim nga viti I kaluar Leke 

10 > Tvsh 
Tvsh e zbritshme ne celje te vitit Leke 
Tvsh e zbritshme ne blerje gjate vitit Leke 
Tvsh e pagueshme ne shitjet gjate vitit Leke 
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit Leke 

Kursi 
fund vitit 

Viera ne !eke 

1404793 
2798561 

77670 
628175 

4909199 

7,069,960 

183432 
255,299 
-71,867 

16,499 
-55,368 

56,694 
17,921,293 

19,088,230 
187,943 



11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
> 
> 

4 Inventari 
> Lendet e para 
> Inventari imet 
> Prodhimi ne proces 
> Produkte te gatshme 
> Mallra per rishitje 
> P arapagesa per furnizime 
> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
> 

27 II AKTIVET AFATGJATA 
28 1 Investimet financiare afatgjata 
29 2 Aktive afatgjata materiale 

Analiza e posteve te amortizushme 

Nr Emertimi 
Viti raportues 

VIera Amortizimi VI mbetur VIera 
Toka 

Ndertesa 7,942,635 397,132 7,545,503 8,273,578 
Makineri ,pajisje 3,461,830 346,183 3,115,647 3,846,478 
AAM te tiera 1,268,815 255,132 1,013,683 1,588,300 
Ah'tive biologjike 27,040,000 25,840,000 27,040,000 

39,713,280 998,447 37,514,833 40,748,356 

34 3 Aktivet biologjike afatgjata 
35 4 Aktivet afatgjata jo materiale 
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar 
37 6 Aktive te tjera afatgjata 

I PASIVET AFATSHKURTRA 
40 1 Derivativet 
41 2 Huamarrjet 
42 > Overdraftet bankare 
43 > Huamarrje afatshkurtra 
44 3 Huat dhe parapagimet 
45 > Te pagueshme ndajfurnitoreve 

Fatura gjithsej Nr8 
a) Nga keto Nr 

Pa likuiduar deri ne 30 dite Nr 
Pa likuiduar deri ne 60 dite Nr 
Pa likuiduar deri ne 90 dite Nr8 

Nukka 
Nukka 
Nukka 

21,710,800 
1,860,000 

375,800 
19,475,000 

Nukka 
Nukka 
Nukka 
Nukka 
Nukka 
Nukka 
Nukka 
Nukka 

Viti Paraardhes 

Amortizimi 

330,943 
384 648 
319,485 

1,035,076 

Leke 

Leke 

VI mbetur 

7 942,635 
3,461 ,830 
1,268,815 

27,040,000 
39,7 13,280 

25840000 

Nukka 
Nukka 
Nukka 

Nukka 
Nukka 
Nukka 
Nukka 
Nukka 

16,836,990 

16,836,990 



46 > 
47 > 
48 > 
49 > 
50 > 
51 > 
52 > 
53 > 
54 > 
55 
56 

II 
58 
59 > 
60 > 
61 
62 
63 

III 
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